
  
UCHWAŁA NR XLIV/554/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2022 rok 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572),  

po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, zarządcy obwodu łowieckiego oraz organizacji 

społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, Rada Miejska w Suwałkach uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Suwałk na 2022 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 kwietnia 2022 r.

Poz. 1621



Załącznik do uchwały Nr XLIV/554/2022 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Suwałk na 2022 r. 

§ 1. Ustala się następujące cele Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, zwanego w dalszej części Programem: 

1) zapobieganie i ograniczanie bezdomności zwierząt; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Suwałk. 

§ 2. 1. Program w zakresie zapobiegania i ograniczania bezdomności zwierząt realizowany będzie poprzez: 

1) wykonywanie na koszt Miasta zabiegów usypiania ślepych miotów, obligatoryjnej sterylizacji i kastracji 

zwierząt bezdomnych trafiających do Schroniska dla zwierząt zlokalizowanego przy ul. Sianożęć 3A 

w Suwałkach (zwanego dalej „Schroniskiem”) z wyłączeniem zwierząt, co do których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania zabiegów ze względu na wiek i/lub stan zdrowia. Zabiegi sterylizacji 

i kastracji będą wykonywane nie wcześniej niż w terminie 14 dni od daty przyjęcia bezdomnego zwierzęcia 

do Schroniska; 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, lecznicami weterynaryjnymi w zakresie ograniczenia ich 

rozrodczości (zabiegi sterylizacji i kastracji); 

3) leczenie oraz wyłapywanie i poddawanie zabiegom sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów, 

wypuszczenie ich na wolność po okresie rekonwalescencji w miejscu ich bytowania. Działania będą 

wykonywane na koszt Miasta Suwałki przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

4) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, akcji promujących ograniczanie i kontrolę rozrodczości psów i kotów, 

propagowanie zabiegów sterylizacji i kastracji jako najskuteczniejszej metody walki z bezdomnością 

zwierząt. Zadanie będzie realizowane jest przez Schronisko oraz organizacje pozarządowe, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz podejmowanie inicjatyw zachęcających 

mieszkańców do dokonywania adopcji zwierząt. Zadanie będzie realizowane przez Schronisko oraz 

organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

6) trwałe znakowanie psów przebywających w Schronisku poprzez wszczepienie pod skórę psa 

elektronicznego mikroczipa; 

7) wsparcie zabiegów sterylizacji i kastracji psów realizowanych na zlecenie ich właścicieli. Zadanie to 

polega na dofinansowaniu lub sfinansowaniu z budżetu Miasta kosztu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia 

przez lekarzy weterynarii wyłonionych przez Miasto Suwałki pod warunkiem, że pies jest trwale 

oznakowany lub zostanie oznakowany (na koszt właściciela psa) w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub 

kastracją. 

2. Program w zakresie opieki nad zwierzętami realizowany będzie poprzez: 

1) przyjmowanie i utrzymywanie przez Schronisko dla zwierząt zlokalizowane przy ul. Sianożęć 3A 

w Suwałkach bezdomnych psów i kotów; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez ,,Marol” Mariusz Olszewski,  

ul. Gen. Kazimierza Pułaskiego 60/50, 16-400 Suwałki, w sposób nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia 

i życia zwierząt oraz niezadający im cierpienia; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Zadanie realizowane będzie przez: Centrum Leczenia Małych Zwierząt Ewelina Jaśkiewicz-Tylenda  

ul. Pułaskiego 34, 16-400 Suwałki, KAMVET Przychodnia Weterynaryjna Kamil Mordas ul. Wesoła 16, 

16-400 Suwałki oraz Gabinet Weterynaryjny Marta Jasińska ul. Bukowa 11, 16-400 Suwałki,  

na podstawie zawartych umów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1621



4) dostarczanie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących domków dla kotów, których umieszczenie 

w terenie wymaga wyrażenia zgody przez zarządcę nieruchomości, na której przebywają koty wolno 

żyjące oraz zapewnieniu żywienia w szczególności w okresie zimowym; 

5) prowadzenie w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, rejestrowanie miejsc przebywania kotów wolno 

żyjących oraz wydawanie suchej karmy społecznym opiekunom wolno żyjących kotów w ilości do 100 g 

na jedno zwierzę na dobę; 

6) zapewnienie miejsc pobytu bezdomnym zwierzętom gospodarskim oraz zwierzętom gospodarskim, które 

w wyniku podjętych interwencji zostały czasowo odebrane dotychczasowym właścicielom, 

w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości Potasznia 2, 16-402 Suwałki. 

§ 3. 1. Właściciel zwierzęcia, które zostało umieszczone w Schronisku lub gospodarstwie rolnym, 

zobowiązany jest je odebrać w ciągu 14 dni od daty przyjęcia do Schroniska lub gospodarstwa rolnego.  

Po upływie tego terminu zwierzę może zostać skierowane do adopcji. 

2. Zwierzę bezdomne, które zostało umieszczone w Schronisku lub gospodarstwie rolnym i nie ma 

możliwości ustalenia jego właściciela, po upływie 14 dni od daty przyjęcia do Schroniska lub gospodarstwa 

rolnego może zostać skierowane do adopcji. 

§ 4. Program realizowany będzie przez: 

1) Prezydenta Miasta Suwałki; 

2) organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

3) Straż Miejską w Suwałkach oraz Policję; 

4) społecznych opiekunów kotów wolno żyjących (osoby dokarmiające koty); 

5) gospodarstwo rolne wyznaczone w celu zapewnienia miejsca pobytu bezdomnych zwierząt gospodarskich 

oraz zwierząt gospodarskich czasowo odebranych właścicielom, zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 6 niniejszego 

Programu; 

6) Schronisko dla zwierząt przy ul. Sianożęć 3A w Suwałkach - „Marol” Mariusz Olszewski  

ul. Gen. Pułaskiego 60/50, 16-400 Suwałki podmiot wyłoniony przez Miasto w drodze przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia zgodnie z Prawem zamówień publicznych. 

§ 5. Środki finansowe na realizację Programu zabezpieczone zostały w budżecie Miasta Suwałki na rok 

2022 według poniższej tabeli 

L.p. Jednostka realizująca Środki finansowe 

[zł] 

Zadania 

1. Prezydent Miasta 

Suwałk 

a) 1.200 

b) 5.000 

 

c) 17.500* 

d) 25.000** 

e) 30.000*** 

a) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim, 

b) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych, 

c) zakup karmy dla kotów wolno żyjących, 

d) sterylizacje/ kastracje kotów wolno żyjących, leczenie, 

e) sterylizacje i kastracje zwierząt właścicielskich, 

2.  Schronisko dla zwierząt 

w Suwałkach ul. 

Sianożęć 3A 

a) 932.200 

 

 

 

 

 

b) 67.700 

a) Utrzymanie schroniska dla bezdomnych zwierząt, w tym: 

• sterylizacje/kastracje zwierząt, 

• elektroniczne znakowanie zwierząt, 

• zapewnienie opieki bezdomnym psom i kotom odłowionym z terenu 

Suwałk, 

• działania edukacyjno-informacyjne. 

b) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Suwałk, w tym: 

• odławianie bezdomnych psów i kotów z terenu miasta, 

• odławianie kotów wolno żyjących i dostarczanie ich do wybranych 

gabinetów weterynaryjnych, 

• odławianie zwierząt gospodarskich, 

* w tym 9.000 zł środki w ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 

** w tym 10.000 zł środki w ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 

*** w tym 20.000 zł środki w ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1621



UZASADNIENIE  

do uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2022 rok 

Art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt zmieniony zobowiązuje radę gminy  

do corocznego określania w drodze uchwały, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Program stanowi wypełnienie przez gminę obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.  

Realizując zapisy powołanej na wstępie ustawy niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Suwałk na rok 2022 obejmuje swoim zakresem:  

1) odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

4) obligatoryjną kastrację albo sterylizację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Wykraczając poza obligatoryjny zakres działań Program przewiduje również:  

1) sterylizację wolno żyjących kotów, co powinno zapobiec niekontrolowanemu rozwojowi ich populacji,  

2) wsparcie dla sterylizacji i kastracji psów posiadających właścicieli, którego celem jest zmniejszenie 

liczby szczeniąt, zmniejszając w ten sposób liczbę szczeniąt trafiających ostatecznie do schroniska, 

3) znakowanie mikroprocesorem wszystkich psów odłowionych z terenu Miasta i trafiających  

do schroniska. 

W ramach realizacji programu obowiązującego w 2021 r.: 

1) przyjęto do schroniska 98 psów (na 01.01.2021 r. przebywało w schronisku 145 psów), 

2) adopcji poddano 94 psów, padło 26 psów, 

3) poddano sterylizacji i kastracji 54 psy, 

4) wsparto sterylizację i kastrację 59 psów prywatnych właścicieli, 

5) poddano sterylizacji i kastracji 79 kotów wolno żyjących, 

6) wydano 1570 kg karmy, 

W schronisku na dzień 31 grudnia 2021 r. przebywało 123 psy. 

W Programie wskazano wykonawców zadań oraz określono wysokość środków finansowych planowanych 

na ich realizację, tj. 1.078.600 zł, w tym 39.000 zł w ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego.  

Zgodnie z wymogiem ustawy o ochronie zwierząt projekt niniejszej uchwały został przesłany  

do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Suwałkach, Polskiemu Związkowi Łowieckiemu 

Zarząd Okręgowy w Suwałkach oraz organizacjom pozarządowym działającym na terenie Suwałk, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.   

Pozytywną opinię przedstawił Polski Związek Łowiecki. Opinii, w wymaganym ustawowo terminie,  

nie przedstawili Fundacja Zwierzęta Niczyje oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii w Suwałkach. Dodatkowo 

projekt uchwały był przedmiotem konsultacji przez Suwalską Radę Pożytku Publicznego, która nie wniosła 

żadnych uwag.  

Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie zwierząt, niewydanie opinii w terminie 21 dni od daty otrzymania 

projektu programu uznaje się za akceptację przesłanego dokumentu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1621



W niniejszej uchwale uwzględniono uwagi Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami dotyczące zawarcia 

zapisu dotyczącego usypiania ślepych miotów oraz obligatoryjnej kastracji/sterylizacji zwierząt w schronisku. 

Pozostałe uwagi dotyczące zbyt małych kwot, zdaniem TOZ, przeznaczonych w budżecie na zabiegi 

kastracji/sterylizacji psów właścicielskich, braku określenia szczegółowych metod poszukiwania właścicieli 

zwierzętom czy braku planu znakowania psów posiadających właściciela nie zostały uwzględnione  

w Programie gdyż nie jest to wymogiem ustawy o ochronie zwierząt, która dokładnie określa co Program 

powinien zawierać. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1621


		2022-04-06T12:21:58+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




